
Dipartimento _ _
2017 Piani cazione Se"”Z'° 7

Strategica

D.D.s.n. A582,
REPUBBLICA ITALIANA

À/

..s_a."

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Autorizzazione modifiche ai locali deposito gas medicinali ed integrazione miscele di gas medicinali da commercializzare

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

ditta “AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE S.p.A." Catania (CT)

lo Statuto della Regione Sicilia;
il D.P.R. 09/10/1990, n. 309;
il D.Lgs 29/05/1991, n. 178;
il D.Lgs 30/12/1992, n. 538 e successive modi che ed integrazioni;
il D.Lgs 30/12/1992, n. 539;
la circolare assessoriale n. 909 del 04/01/1997;
il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998;
il D.Lgs 24/04/2006, n. 219 e s.m.i.;
il D.Lgs 29/12/2007, n. 274;
il D.Lgs n.33 del 14/03/2013;
la L.R. n.21 del 12/08/2014, art. 68;
il Decreto Assessoriale n. 33440 del 24/11/2000, con il quale la Ditta “AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE
S.p.A.", con sede legale in Milano, Via Capecelatro n. 69 e magazzino sito in Catania, Stradale Giovanni
Agnelli n. 10, è stata autorizzata a detenere, per la successiva distribuzione, i gas medicali per uso
umano: Ossigeno, Ossigeno Liquido, Protossido di Azoto, Anidride Carbonica, ai sensi dell'art. 14 del
D.Lgs n. 538/92, con l'osservanza di quanto disposto dagli artt. nn. 3, 6 e 7, comma 2, del medesimo
D.Lgs n. 538/92 nel territorio della Regione Siciliana e Calabria; '
il Decreto Assessoriale n. 34,01 del 03/05/2004, con ilfquale la Ditta “AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE
8›`p.A'.", con sede legale iiajlylileino, Wa Capecelatrofn, 69 e magazzino sito infqatánia, Stradale Giovanni
Agnelli n. 10, è stata autorizzata a conferire il ramo di Azienda alla Società "AIR LIQUIDE SANITA'
SERVICE S.p.A." e, nel contempo la stessa Ditta è stata autorizzata a detenere, per la successiva
distribuzione, i gas medicali per uso umano: Ossigeno gassoso, Ossigeno Liquido, Protossido di Azoto,
Anidride Carbonica, Aria e Azoto ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs n. 538/92, con l'osservanza di quanto
disposto dagli artt. nn. 3, 6 e 7, comma 2, del medesimo D.Lgs n. 538/92 nel territorio della Regione
Siciliana e Calabria;
il Decreto Assessoriale n. 3339 del 15/12/2008, con il quale la Ditta “AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE
S.p.A." è stata autorizzata ad ampliare i locali del magazzino sito in Catania, Stradale Giovanni Agnelli
n. 10;
il Decreto Assessoriale n. 1438/09 del 20/07/2009, con il quale si conferma che la Ditta è autorizzata a
detenere perla successiva distribuzione all'ingrosso Ossigeno gassoso, Ossigeno Liquido, Protossido di
Azoto, Anidride Carbonica, Aria e Azoto;

CONSIDERATO che con i Decreti Assessoriali sopra citati la Direzione Tecnica del magazzino di distribuzione è

VISTA

VISTO

VISTI

rimasta af data al Sig. Giuffrida Giovanni, nato a Catania il 08/10/1968, in possesso dei requisiti di
legge;
la nota prot. n. 076/QHSE del 26/06/2017, con la quale la Ditta, a seguito della rilevazione effettuata
nell'ispezione congiunta AIFA NAS dell' 8/06/2017, conseguente alla dismissione degli impianti di
produzione, trasmette nuova planimetria e relazione tecnica dei locali cosi rimodulatì e richiede rispetto
ai gas medicinali già autorizzati l'integrazione con le seguenti miscele medicinali: VasoKlNOX (ossido
d'azoto), Kalinox (50% protossido d'azoto 50% ossigeno) LENOXe (Xeno 100%);
l'esìto favorevole dell'ispezione effettuata dalla Commissione ispettiva di Vigilanza dell'ASP di Catania in
data 25/07/2017, con la quale è stata veri cata l'idoneità igienico-sanitaria degli stessi nonché la
corrispondenza dello stato dei luoghi agli elaborati gra ci e tecnici prodotti;
gli atti d'uf cio;

f



Arf.1)

Art.2)

Art.3)

Art.4)

,,a,e,m°,,, G s lai. mi/

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premesse che si intendono integralmente trascritte e riportate, la Ditta
“AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE S.p.A." -

_ con sede legale in Milano, Via Capecelatro n. 69 e magazzino sito in Catania, Stradale
Giovanni Agnelli n. 10, è autorizzata, ai sensi del D.Lgs 219/06, alla prosecuzione dell'attività nei
predetti locali deposito cosi rimodulatì.
Integrare con le specialità medicinali VasoKlNOX (ossido d'azoto), Kalinox (50% protossido d'azoto 50%
ossigeno) LENOXe (Xeno 100%) i gas medicali per uso umano Ossigeno gassoso, Ossigeno Liquido,
Protossido di Azoto, Anidride Carbonica, Aria e Azoto peri quali la Ditta è stata già autorizzata.
Qualunque modi ca inerente i locali magazzino, il trasferimento dello stesso in altri locali, la sostituzione
del Direttore Tecnico, la modi ca dei medicinali che si intende commercializzare, la modi ca del territorio
entro il quale operare, dovrà essere preventivamente e debitamente autorizzata.
Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nei precedenti decreti assessoriali.

Il presente Decreto sarà noti cato al rappresentante legale della Ditta “AIR LIQUIDE SANITA'
SERVICE S.p.A." nel rispetto delle disposizioni di legge, ed inviato al Ministero della Salute, al Sindaco
del Comune di Catania, all'azienda Sanitaria Provinciale di Catania competente per territono, ed alla
G.U.R.S. per lapubblicazione per estratto.
Il presente Decreto è trasmesso, inoltre, al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai ni dell'obbligo di pubblicazione online.

Il Di nt ervizio
o Presti)

Il Funzion tic Direttivo
(Dott. Do n'co M ngano)

1

r-\, ›-\, r-\, r-\, f\,
ff?-.› '.`:.`i› *.`=›.`~.› Ö-Ti '.“fi›


